
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

03.06.2019 мьСЭД-26-01-16-15 

п ^0 награждении Почетной 
грамотой Министерства 
образования и науки Пермского 
края и Благодарственным 
письмом министра образования 
и науки Пермского края 

На основании Положения о Почетной грамоте Министерства образования 
Пермского края и Положения о Благодарственном письме министра 
образования Пермского края, утвержденных приказом Министерства 
образования Пермского края от 10 марта 2011 г. № СЭД-26-01-04-60, в связи 
со 100 - летием дополнительного образования Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить Почетной грамотой Министерства образования и науки 
Пермского края за высокий профессионализм, многолетний труд 
и значительный вклад в систему дополнительного образования Пермского края: 

1. Авдонина Николая Александровича, преподавателя 
Муниципального бюджетного з А Ч Р е ж Д е н и я дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа» Оханского муниципального района; 

2. Алтынцеву Галину Васильевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного у ч р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Детскоюношеский центр «Импульс» Пермского муниципального 
района; 

3. Апкнну Ильфиду Рифнуровну, зрителя биологии Муниципального 
бюджетного образовательного з^чреждения «Лицей №1» г. Лысьва; 

4. Астафьеву Аллу Львовну, педагога дополнительного образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детского (юношеского) творчества» г.Перми; 

5. Баталову Елену Николаевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного у ч р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Детская школа искусств им. Л.А.Старкова» г.Березники; 

СЭД-26-01-16-15 03.06.2019 



6. Борисову Ираиду Геннадьевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей» Кунгурского 
муниципального района; 

7. Веприкову Ольгу Ивановну, педагога дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Станция юных натуралистов» г.Чусовой; 

8. Вертипрахова Андрея Брониславовича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Кунгура; 

9. Владимирову Ольгу Николаевну, преподавателя Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств» г.Оса; 

10. Герасина Михаила Михайловича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Станция детского, юношеского туризма и экологии» 
г.Чайковского; 

11. Гилеву Наталью Яковлевну, педагога дополнительного образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Нытвенского муниципального района; 

12. Горкунову Елену Викторовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного образовательного учрежкетя 
«Юрлинская общеобразовательная школа им.Л.Барышева»; 

13. Горланову Наталью Михайловну, методиста Государственного 
автономного з^ ч Р е ж Д е н и я дополнительного образования «Краевой центр 
художественного образования «Росток»; 

14. Григорьеву Нину Николаевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного у ч Р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Чердынский центр дополнительного образования»; 

15. Евдокимову Татьяну Михайловну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного у ч р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Ровесник» г.Чусового; 

16. Ершову Светлану Владимировну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г.Березники; 

17. Завьялову Наталью Рудольфовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования МАУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Радуга» 
г.Перми; 



18. Зыкову Эллу Владимировну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр им.Василия Соломина» г.Перми; 

19. Ильиных Татьяну Викторовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Куединского муниципального района; 

20. Калмыкову Веру Викторовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Станция детского, юношеского туризма и экологии» 
г.Чайковского; 

21. Коголь Марину Сергеевну, педагога дополнительного образования 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей» Кунгурского муниципального 
района; 

22. Кожевникову Елену Викторовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного з г ч Р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Центр детского творчества с.Елово»; 

23. Кокорева Алексея Николаевича, тренера-преподавателя 
Муниципального бюджетного у ч Р е ж Д е н и я дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» г.Чернушка; 

24. Комарову Татьяну Николаевну, директора Муниципального 
автономного з ^ Р е ж Д е н и я дополнительного образования «Дом детского 
творчества «Дар» г.Кунгура; 

25. Кузнецову Галину Ивановну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного зЯ1Реждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Каскад» г.Березники; 

26. Малегину Анну Сергеевну, тренера-преподавателя 
Муниципального автономного з^ 1 Р е ж Д е н и я дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Вихрь» Пермского муниципального 
района; 

27. Мартынову Татьяну Геннадьевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Шанс» г.Перми; 

28. Морозову Надежду Васильевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Октябрьского муниципального района; 

29. Назарову Ирину Александровну, преподавателя Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени А.П. Собянина» Куединского муниципального района; 



30. Ножкину Татьяну Борисовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного з д 1 Р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Дом детского творчества» г.Нытва; 

31. Оборину Ольгу Григорьевну, методиста Государственного 
автономного у ч р е ж Д е н и я дополнительного образования «Краевой центр 
художественного образования «Росток»; 

32. Осотову Светлану Ивановну, преподавателя Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Сивинская детская 
музыкальная школа»; 

33. Павлюкову Светлану Александровну, старшего методиста 
отделения дополнительного образования детей «Экологический центр» 
Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Пермский агропромышленный техникум»; 

3 4. Парамонову Лидию Филаретовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества» с.Березовки; 

3 5. Петрище Сергея Анатольевича, тренера-преподавателя 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Лидер» г.Нытвы; 

36. Пронину Нонну Алексеевну, директора отделения дополнительного 
образования детей «Экологический центр» Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Пермский 
агропромышленный техникум»; 

37. Пяткова Сергея Аркадьевича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного у ч р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества «Звездный» 
г.Соликамска; 

38. Снргиенко Наталию Артуровну, методиста Государственного 
автономного з г ч Р е ж Д е н и я дополнительного образования «Краевой центр 
художественного образования «Росток»; 

39. Собянину Валентину Николаевну, старшего методиста отделения 
дополнительного образования детей «Экологический центр» Государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 
агропромышленный техникум»; 

40. Соколову Лилию Сергеевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного у ч Р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Детская школа искусств» Мотовилихинекого района г.Перми; 

41. Субботину Галину Ивановну, методиста Государственного 
автономного учреждения дополнительного образования «Краевой центр 
художественного образования «Росток»; 



42. Терехову Наталью Юрьевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов» г.Чусового; 

43. Трефилову Раису Поликарповну, учителя биологии 
Муниципального бюджетного образовательного з^реждения «Карагайская 
средняя общеобразовательная школа № 2»; 

44. Устюгову Елену Николаевну, методиста отделения 
дополнительного образования детей «Экологический центр» Государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 
агропромышленный техникум»; 

45. Худякову Ольгу Михайловну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г.Березники; 

46. Чепкасову Светлану Григорьевну, педагога дополнительного 
образования Государственного учреждения дополнительного образования 
«Пермский краевой центр «Муравейник»; 

47. Шардину Елену Николаевну, заместителя директора по з^чебно-
методической работе Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Ритм» г.Перми; 

48. Шафигуллину Венеру Мавлявиевну, преподавателя 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Октябрьского муниципального района; 

49. Шеину Наталью Анатольевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» г.Березники; 

50. Шлыкову Маргиту Владимировну, методиста Государственного 
учреждения дополнительного образования «Пермский краевой центр 
«Муравейник»; 

51. Штейникову Анастасию Витальевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного образовательного учр^Дения 
«Юрлинская средняя общеобразовательная школа им.Л.Барышева»; 

52. Юкаеву Светлану Юрьевну, педагога дополнительного образования 
Государственного автономного учреждения дополнительного образования 
«Краевой центр художественного образования «Росток»; 

53. Ддрышникову Ирину Юрьевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Муниципального автономного з г ч Р е ж Д е н и я 

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» 
г.Перми; 



5 4. Янкину Татьяну Геннадьевну, методиста Государственного 
учреждения дополнительного образования «Пермский краевой центр 
«Муравейник». 

2. Наградить Благодарственным письмом Министерства образования 
и науки Пермского края за успехи в педагогической деятельности, 
профессионализм и мастерство, обеспечивающие пространство развития 
детских способностей и одарённости, поиск новых идей, форм и методов 
в целях развития системы дополнительного образования Пермского края: 

1. Ажгихина Владимира Григорьевича, тренера-преподавателя 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» г.Оса; 

2. Азанову Ляйсан Шамилевну, тренера-преподавателя 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Карагайского муниципального района; 

3. Антонова Николая Николаевича, тренера-преподавателя 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Александровского муниципального 
района; 

4. Аристову Розу Анасовну, педагога дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Станция юных натуралистов» Чусовского муниципального района; 

5. Басманову Эльвиру Каусяровну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного з г чр е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Центр творчества юных «Полет» Большесосновского 
муниципального района; 

6. Беляевских Ирину Валерьяновну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г.Березники; 

7. Бикмухаметова Исмагила Ханифовича, тренера-преподавателя 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Бардымского муниципального района; 

8. Блинову Светлану Анатольевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий» г.Кунгура; 

9. Боталову Тамару Владимировну, тренера-преподавателя 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» г.Кудымкара; 



10. Брохину Галину Анатольевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г.Перми; 

11. Бушмакову Светлану Юрьевну, педагога-организатора 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Кишертский районный центр детского творчества»; 

12. Вертипрахова Игоря Андреевича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Кунгура; 

13. Волкова Павла Михайловича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Станция юных техников» Бардымского муниципального района; 

14. Воронцову Галину Михайловну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Ритм» г.Перми; 

15. Выголову Ираиду Ивановну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Карагайского муниципального района; 

16. Габова Павла Николаевича, тренера-преподавателя 
Муниципального бюджетного у ч р е ж Д е н и я дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Барс» Кунгурского муниципального 
района; 

17. Гагарина Анатолия Михайловича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного у ч Р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Радуга» г.Кудымкара; 

18. Танееву Гульсину Сагитовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Уинская детская школа искусств»; 

19. Гергель Ларису Владимировну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного з^чрежДения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Спектр» г.Губахи; 

20. Грибову Татьяну Ивановну, педагога дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» Кочевского муниципального района; 

21. Грицину Елену Викторовну, методиста Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств ЗАТО Звездный»; 

22. Гришину Татьяну Борисовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом творчества с.Коса»; 



23. Дружинину Екатерину Ивановну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей» Кунгурского 
муниципального района; 

24. Жукову Марину Федоровну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Горнозаводский районный Дом тво'рчества»; 

25. Зайцева Александра Ивановича, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования» Кочевского 
муниципального района; 

26. Зиатдинову Наталью Рафисовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детскоюношеский центр «Спектр» г.Губахи; 

27. Зобнину Светлану Витальевну, заместителя директора по 
воспитательной работе Муниципального автономного учр е ж Д е н и я 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Ритм « г.Перми; 

28. Кадырову Альфию Нургалиевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного з^чр е жД е н и я дополнительного 
образования «Ординская детская школа искусств»; 

29. Калмыкову Веру Викторовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Станция детского и юношеского туризма и экологии» 
г.Чайковского; 

30. Кисельгоф Марию Эдуардовну, заведующую кафедрой педагогики 
дополнительного образования и социально-юридических дисциплин 
Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Пермский профессионально-педагогический колледж «; 

31. Кобелеву Ларису Сергеевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детскоюношеский центр «Импульс» Пермского муниципального 
района; 

32. Ковалеву Татьяну Алексеевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного з д 1 Р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Кунгура; 

3 3. Колчанова Роберта Робертовича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного у ч р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Рифей « г.Перми; 



34. Крылову Ирину Владимировну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного з гчре жДе ния дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества « г.Перми; 

35. Кулик Викторию Викторовну, преподавателя Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств «Гармония» Гаинского муниципального района; 

36. Лаврёнова Юрия Сергеевича, тренера-преподавателя 
Муниципального бюджетного з^чр е жД е н и я дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования им. Б.Б. Протасова» г.Красновишерска; 

37. Лузинову Ольгу Валерьевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования» Кочевского 
муниципального района; 

3 8. Лядову Людмилу Александровну, педагога-организатора 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Ильинского центра внешкольной работы «Мозаика»; 

39. Макаренко Владимира Владимировича, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Мечта» Частинского 
муниципального района; 

40. Мальцева Леонида Александровича, директора Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа» г.Кудымкара; 

41. Мевх Анну Вадимовну, методиста отделения дополнительного 
образования детей «Экологический центр» Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Пермский 
агропромышленный техникум»; 

42. Медведеву Елену Николаевну, заместителя директора по учебно-
спортивной работе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа «Уралец» г.Кунгура; 

43. Мелехину Ольгу Владимировну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования для детей «Луч» г.Перми; 

44. Мишкину Тамару Дмитриевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» г.Гремячинска; 

45. Мясоедову Наталью Петровну, преподавателя Муниципального 
бюджетного у ч р е ж Д е н и я дополнительного образования «Детская школа 
искусств ЗАТО Звездный»; 



46. Накипова Павла Самигулловича, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного образовательного учр е ж Д е н и я 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
«Горизонт» Юсьвинского муниципального района; 

47. Наставникову Татьяну Александровну, педагога-организатора 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеский центр «Каскад» г.Березники; 

48. Нефедову Елену Владимировну, заведующую художественно-
досуговым отделом Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» 
г.Лысьвы; 

49. Нохрину Ирину Афанасьевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей «Радуга» г.Березники; 

50. Овчинникова Эдуарда Васильевича, тренера-преподавателя 
Муниципального бюджетного з г чр е ж Д е н и я дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Сивинского муниципального района; 

51. Осипенко Любовь Вадимовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного у ч р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Детство» г.Перми; 

52. Павлова Валерия Юрьевича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр информационных и коммуникационных технологий» 
Карагайского муниципального района; 

53. Подъяпольского Николая Петровича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Детство» г.Перми; 

54. Позднякову Татьяну Витальевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного з г чР е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Центр детского творчества» г.Краснокамска; 

55. Полыгалову Наталью Николаевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного згчрежДения дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Осинского муниципального района; 

56. Поспелову Надежду Игоревну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного з л ч Р е ж Д е н и я дополнительного 
образования Центр детского (юношеского) технического творчества «ЮТЕКС» 
г.Чайковского; 

57. Прокофьева Антона Владимировича, педагога-организатора 
Муниципального автономного у ч р е ж Д е н и я дополнительного образования 
«Центра детского творчества «Ритм» г.Перми; 



58. Пронину Светлану Анатольевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Кишертский районный центр детского творчества»; 

59. Ракутину Марину Николаевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Уинская детская школа искусств»; 

60. Романову Ольгу Аркадьевну, педагога-организатора 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Березники; 

61. Рудакову Елену Васильевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного у ч р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Суксунского муниципального района; 

62. Санина Сергея Сергеевича, тренера-преподавателя 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Вихрь» Пермского муниципального 
района; 

63. Селезнева Вячеслава Геннадьевича, концертмейстера 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Осинского муниципального района; 

64. Семенову Светлану Николаевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества с.Елово»; 

65. Сергееву Ирину Владимировну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного з д 1 Р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г.Перми; 

66. Сергееву Ольгу Сергеевну, педагога-организатора 
Государственного учреждения дополнительного образования «Пермский 
краевой центр «Муравейник»; 

67. Смирнову Ольгу Николаевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Очерская детская школа искусств»; 

68. Соколову Галину Фёдоровну, педагога-организатора 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Ильинского центра внешкольной работы «Мозаика»; 

69. Сосновскую Екатерину Юрьевну, методиста Государственного 
учреждения дополнительного образования «Пермский краевой центр 
«Муравейник»; 

70. Старкову Любовь Михайловну, старшего педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Сивинский Дом творчества»; 



71. Сушко Татьяну Борисовну, педагога дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Верхнегородковский детский центр народных ремесел»; 

72. Талызина Игоря Анатольевича, педагога дополнительного 
образования Государственного учреждения дополнительного образования 
«Пермский краевой центр «Муравейник»; 

73. Теплых Валентину Викторовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества» г.Краснокамска; 

74. Тутынину Татьяну Владимировну, директора Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества» Октябрьского муниципального района; 

75. Тюленеву Марию Вячеславовну, педагога-организатора 
Государственного учрежДения дополнительного образования «Пермский 
краевой центр «Муравейник»; 

76. Федосеева Владимира Григорьевича, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного у ч Р е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов» г. Чусовой; 

77. Фролову Ирину Владимировну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств им.Л.А.Старкова» г.Березники; 

78. Хасьянову Ларису Рудольфовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств им.Л.А.Старкова» г.Березники; 

79. Хмылову Татьяну Николаевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Исток» г.Перми; 

80. Ходыкину Светлану Шотевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» 
г.Горнозаводска; 

81. Цепилову Оксану Анатольевну, преподавателя Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Суксунская детская 
школа искусств»; 

82. Цурпиту Павла Петровича, тренера-преподавателя 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» ЗАТО Звездный; 

83. Чащинова Евгения Николаевича, ведущего научного сотрудника 
Государственного автономного учреждения дополнительного 



профессионального образования «Институт развития образования Пермского 
края»; 

84. Черепахину Марию Ильиничну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г.Лысьвы; 

85. Чертанова Всеволода Константиновича, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного з^чр е жД е н и я дополнительного 
образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Березники; 

86. Шабурову Наталию Федоровну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного з г чр е ж Д е н и я дополнительного 
образования «Станция детского и юношеского туризма и экологии» 
г.Чайковский; 

87. Шаньшурову Татьяну Алексеевну, преподавателя Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств» г.Чернушка; 

88. Шаромову Елену Александровну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества с.Елово»; 

89. Шестакову Клавдию Игоревну, тренера-преподавателя 
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества «Юность» г.Перми; 

90. Шиковскую Александру Геннадьевну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей «Логос» Добрянского 
муниципального района; 

91. Шлыкову Анжелику Ардалионовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания детей «Радуга» г.Берзники; 

92. Щербинину Надежду Леонидовну, педагога дополнительного 
образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Самковская средняя общеобразовательная школа» Кудымкарского 
муниципального района. 

Министр Ш&ъ/ Р.А.Кассина 


